
 
 
 
 

 
 
 
 
De conformidad con lo establecido en el artículo 227 del texto refundido de la Ley del Mercado 
de Valores aprobado por el Real Decreto Legislativo 4/2015, de 23 de octubre, Grupo Ecoener, 
S.A (la “Sociedad”) comunica la siguiente 

 
OTRA INFORMACIÓN RELEVANTE 

 
Como continuación del anuncio de otra información relevante publicado el día 8 de mayo de 
2022, relativo a la suscripción de un contrato de liquidez, y conforme a lo previsto en el 
apartado 2.b) de la norma cuarta de la Circular 1/2017, de 26 de abril, de la Comisión Nacional 
del Mercado de Valores, sobre los contratos de liquidez, la Sociedad informa del detalle de las 
operaciones llevadas a cabo por el intermediario financiero al amparo del contrato de liquidez 
durante el periodo transcurrido entre el día 8 de mayo y el 30 de junio de 2023.  
 

   Efectivo Títulos Precio Medio 
Saldo inicio contrato 112.034,67 24.226   
Saldo inicio trimestre 112.034,67 24.226   
Compras 181.070,57 39.193 4,6200 
Ventas 188.712,75 40.256 4,6878 
Gastos 705,81  -   
Saldo final 118.971,04 23.163   

 

Fecha Compra/Venta Títulos Posición a la 
fecha 

Precio 
Medio Efectivo Nº 

Operaciones 
Operaciones 
en Bloques 

08/05/2023 Compra 1.392 25.618 4,6736 6.505,60 6 0 
08/05/2023 Venta 500 25.118 4,6700 2.335,00 2 0 
09/05/2023 Compra 1.400 26.518 4,6478 6.506,90 9 0 
10/05/2023 Compra 156 26.674 4,6100 719,16 3 0 
10/05/2023 Venta 973 25.701 4,6235 4.498,64 4 0 
11/05/2023 Compra 1.155 26.856 4,5860 5.296,85 5 0 
11/05/2023 Venta 729 26.127 4,5895 3.345,76 3 0 
12/05/2023 Compra 2.640 28.767 4,5330 11.967,16 13 0 
15/05/2023 Compra 1.143 29.910 4,5116 5.156,79 7 0 
15/05/2023 Venta 1.560 28.350 4,5646 7.120,80 5 0 
16/05/2023 Compra 1.320 29.670 4,5000 5.940,00 9 0 
16/05/2023 Venta 150 29.520 4,5200 678,00 1 0 
17/05/2023 Compra 809 30.329 4,5666 3.694,35 7 0 
17/05/2023 Venta 250 30.079 4,5800 1.145,00 2 0 
18/05/2023 Compra 2.046 32.125 4,5706 9.351,47 10 0 
19/05/2023 Compra 1.100 33.225 4,5509 5.006,00 4 0 
19/05/2023 Venta 1.300 31.925 4,5631 5.932,00 7 0 
22/05/2023 Compra 680 32.605 4,5747 3.110,80 3 0 
22/05/2023 Venta 1.129 31.476 4,5795 5.170,31 6 0 
23/05/2023 Compra 1.905 33.381 4,5667 8.699,61 8 0 
23/05/2023 Venta 345 33.036 4,5800 1.580,10 1 0 
24/05/2023 Compra 1.630 34.666 4,5234 7.373,15 7 0 
25/05/2023 Compra 1.000 35.666 4,5010 4.501,00 6 0 
25/05/2023 Venta 331 35.335 4,5400 1.502,74 1 0 
26/05/2023 Compra 1.280 36.615 4,4558 5.703,40 5 0 



Fecha Compra/Venta Títulos Posición a la 
fecha 

Precio 
Medio Efectivo Nº 

Operaciones 
Operaciones 
en Bloques 

26/05/2023 Venta 619 35.996 4,4600 2.760,74 4 0 
29/05/2023 Compra 700 36.696 4,4300 3.101,00 3 0 
29/05/2023 Venta 721 35.975 4,4683 3.221,66 5 0 
30/05/2023 Compra 970 36.945 4,5126 4.377,20 6 0 
30/05/2023 Venta 1.160 35.785 4,5000 5.220,00 6 0 
31/05/2023 Compra 820 36.605 4,4854 3.678,02 8 0 
31/05/2023 Venta 281 36.324 4,5000 1.264,50 2 0 
01/06/2023 Compra 300 36.624 4,4900 1.347,00 1 0 
01/06/2023 Venta 600 36.024 4,4500 2.670,00 4 0 
02/06/2023 Compra 760 36.784 4,4732 3.399,60 6 0 
02/06/2023 Venta 1.200 35.584 4,4717 5.366,00 4 0 
05/06/2023 Compra 693 36.277 4,4691 3.097,08 3 0 
05/06/2023 Venta 1.535 34.742 4,4981 6.904,61 7 0 
06/06/2023 Compra 910 35.652 4,4841 4.080,50 8 0 
06/06/2023 Venta 910 34.742 4,5119 4.105,79 3 0 
07/06/2023 Compra 990 35.732 4,4222 4.377,95 5 0 
07/06/2023 Venta 425 35.307 4,4400 1.887,00 2 0 
08/06/2023 Compra 1.085 36.392 4,4487 4.826,80 7 0 
08/06/2023 Venta 110 36.282 4,4000 484,00 1 0 
09/06/2023 Compra 279 36.561 4,3628 1.217,23 3 0 
09/06/2023 Venta 725 35.836 4,4003 3.190,25 3 0 
12/06/2023 Venta 1.880 33.956 4,6310 8.706,35 7 0 
13/06/2023 Compra 243 34.199 4,6000 1.117,80 1 0 
13/06/2023 Venta 2.020 32.179 4,6650 9.423,25 10 0 
14/06/2023 Venta 2.355 29.824 4,6917 11.049,05 9 0 
15/06/2023 Venta 2.220 27.604 4,7303 10.501,35 9 0 
16/06/2023 Compra 750 28.354 4,5480 3.411,00 6 0 
16/06/2023 Venta 1.650 26.704 4,7633 7.859,50 5 0 
19/06/2023 Compra 795 27.499 4,5497 3.617,05 6 0 
19/06/2023 Venta 1.985 25.514 4,5974 9.125,84 10 0 
20/06/2023 Compra 1.075 26.589 4,6179 4.964,25 10 0 
20/06/2023 Venta 1.533 25.056 4,6865 7.184,36 8 0 
21/06/2023 Compra 560 25.616 4,6800 2.620,80 4 0 
21/06/2023 Venta 2.410 23.206 4,7405 11.424,55 10 0 
22/06/2023 Compra 1.620 24.826 4,7609 7.712,60 10 0 
22/06/2023 Venta 630 24.196 4,8200 3.036,60 3 0 
23/06/2023 Compra 1.504 25.700 4,7690 7.172,65 8 0 
23/06/2023 Venta 765 24.935 4,7953 3.668,40 3 0 
26/06/2023 Compra 600 25.535 4,7775 2.866,52 4 0 
26/06/2023 Venta 1.850 23.685 4,8303 8.936,00 6 0 
27/06/2023 Compra 1.083 24.768 4,9757 5.388,68 6 0 
27/06/2023 Venta 1.705 23.063 5,0042 8.532,20 9 0 
28/06/2023 Compra 1.200 24.263 5,0242 6.029,00 4 0 
28/06/2023 Venta 1.850 22.413 5,0676 9.375,00 7 0 
29/06/2023 Compra 1.700 24.113 5,0427 8.572,60 11 0 
29/06/2023 Venta 900 23.213 5,1860 4.667,40 5 0 
30/06/2023 Compra 900 24.113 5,0700 4.563,00 4 0 
30/06/2023 Venta 950 23.163 5,0947 4.840,00 6 0 
 

La Coruña, a 5 de julio de 2023 
 


